



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

VASE, NORUP & GRÜNBERGER A/S
C/O VEA APS, HORSENSVEJ 72A 2., 7100 VEJLE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2021

Peter Rahbek Vase

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vase, Norup & Grünberger A/S c/o Vea ApS, Horsensvej 72A 2. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 33 36 28 62
	Stiftet: 2. december 2010
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Rahbek Vase, formand Søren Rahbek Vase Dennis Hauschild Grünberger
Direktion	Jesper Norup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Jyske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af andre værdipapir til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud efter skat på DKK 51.288.437 og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 229.420.283

Årets resultat anses for tilfredsstillende set i lyset af koncernens balancefordeling- og størrelsen heraf.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER	1	46.854.903	20.847
Eksterne omkostninger.....		-1.896.909	-106
DRIFTSRESULTAT.....		44.957.994	20.741
Finansielle indtægter.....	2	6.785.642	445
Finansielle omkostninger.....	3	-206.053	-257
RESULTAT FØR SKAT.....		51.537.583	20.929
Skat af årets resultat.....	4	-249.146	-13
ÅRETS RESULTAT.....		51.288.437	20.916
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.800
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		47.001.404	20.847
Overført resultat.....		-1.712.967	-6.731
I ALT.....		51.288.437	20.916

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		192.878.670	145.876
Andre kapitalandele.....		13.256.832	4.471
Finansielle anlægsaktiver.....	5	206.135.502	150.347
ANLÆGSAKTIVER.....		206.135.502	150.347
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.164.886	2.519
Udskudt skatteaktiv.....		1.287.765	1.569
Andre tilgodehavender.....		11	468
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	329
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.826.054	1.385
Tilgodehavender.....		9.278.716	6.270
Likvider.....		20.647.437	31.379
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		29.926.153	37.649
AKTIVER.....		236.061.655	187.996

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		162.693.958	115.692
Overført overskud.....		60.226.325	58.299
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	6.800
EGENKAPITAL.....		229.420.283	181.291
Konvertible gældsbreve.....		0	3.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		45.000	48
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.045.534	2.154
Selskabsskat.....		271.752	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		2.521.945	1.369
Anden gæld.....		1.757.141	89
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.641.372	6.705
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.641.372	6.705
PASSIVER.....		236.061.655	187.996
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	115.692.554	58.298.323	6.800.000	181.290.877
Praksisændring.....			3.640.969		3.640.969
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020..	500.000	115.692.554	61.939.292	6.800.000	184.931.846
Forslag til resultatdisponering.....		47.001.404	-1.712.967	6.000.000	51.288.437
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-6.800.000	-6.800.000
Egenkapital 31. december 2020.....	500.000	162.693.958	60.226.325	6.000.000	229.420.283

NOTER

			Note	
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	46.854.903	20.847	1	
	46.854.903	20.847		
Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	164.284	48	2	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.621.358	397		
	6.785.642	445		
Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	153.915	9	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	52.138	248		
	206.053	257		
Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-32.357	-16	4	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	30		
Regulering af udskudt skat.....	281.503	-1		
	249.146	13		
Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i	Andre	5	
	datter-	kapitalandele		
	virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020.....	30.184.714	4.471.125		
Kostpris 31. december 2020.....	30.184.714	4.471.125		
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	115.692.552	0		
Praksisændring.....	0	3.640.969		
Årets værdireguleringer.....	47.001.404	5.144.738		
Værdireguleringer 31. december 2020.....	162.693.956	8.785.707		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	192.878.670	13.256.832		
Langfristede gældsforpligtelser				
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	6
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	31/12 2019
				gæld i alt
Gældsbreve.....	0	0	0	3.045.000
	0	0	0	3.045.000
